平成２９年６月吉日

各教育委員会教育長  様

各 学 校 長 様

各 教 育 関 係 者 様

全国特別活動研究会会長  持田  裕代

（新宿区立四谷小学校長）

  梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

  さて、この度下記のとおり、全国特別活動研究会「夏季研修会」を開催いたします。

  つきましては、校務ご多用の時期とは存じますが、新学習指導要領を見据えて、「特別活動にお

ける主体的・対話的で深い学び」を実現する指導のあり方について学び合う機会として本研修を

設定しましたので、多数の先生方のご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。

平成２９年度 夏季研修会

研修テーマ「特別活動における主体的・対話的で深い学びとは？」

～２学期の特別活動を充実させる指導のあり方～

 １ 期日  平成２９年９月２日（土）

 ２ 会場  新宿区立四谷小学校…ＪＲ四ツ谷駅及び地下鉄四ツ谷駅徒歩７分

                 地下鉄四谷三丁目駅徒歩７分

       （新宿区四谷２－６  ＴＥＬ０３－５３６９－３７７６）

 ３ 主催  全国特別活動研究会

 ４ 後援  東京都小学校特別活動研究会

 ５ 時程（予定）

  14:45     15:00     15:05                     16:45          17:00

受付

会長挨拶

並びに

講師紹介

研修
東京大会

に向けて

事務

連絡
閉会

 ６ 講師  東京農業大学教職課程 （全国特別活動研究会顧問）

教授  木内 隆生 先生

（）

（）

       顧問 味村 美恵子  先生

記

ファクシミリ送信票

送付先

狛江市立狛江第四中学校 校長 村上 昭夫 宛

（全国特別活動研究会 事務局長）

ＦＡＸ番号 ０３－５４９７－７３６４

平成２９年度 全国特別活動研究会「夏季研修会」参加申込書

夏季研修会への参加を申し込みます。

ふりがな

氏名

勤務先

または

所  属

連絡先

ＴＥＬ

備  考